
Uchwała Nr XXVII / 167/ 2009 
Rady Gminy w Czernikowie                 

z dnia 21 grudnia 2009 r. 
 
w sprawie zmian w budżecie na 2009r 

 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 

gminnym /Dz. U .z 2001 r Nr 142,poz.l591 ze zmianami/ oraz art. 165 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005r o finansach publicznych / Dz .U. Nr 169, poz. 1420 

 
 

Rada Gminy         
uchwala, co następuje 

 

§  1: 
W uchwale Nr XIX / 116/2009 Rady Gminy z dnia 27 lutego 2009r w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2009r zmienionej; 
- uchwałą RG Nr XX/130/09 z dnia 20.03.2009r 
- zarządzeniem Wójta Nr 8/09 z dnia 31.03.2009r, 
- uchwałą RG Nr XXI/138/09 z dnia 28.04.2009r, 
- zarządzeniem Wójta Nr 14/09 z dnia 22.05.2009r 
- uchwałą RG Nr XXII/146/09 z dnia 05.06.2009r 
- zarządzeniem Wójta Nr 16/09 z dnia 19.06.2009r         
- uchwałą RG Nr XXII/151/09 z dnia 30.06.2009r. 
- zarządzeniem Wójta Nr 19/09 z dnia 20.07.2009r. 
- uchwała RG Nr XXIV/152/09 z dnia 31.08.2009r. 
- uchwałą RG Nr XXV/158/09 z dnia 29.09.2009r. 
- zarządzeniem Wójta Nr 33/09 z dnia 30.10.2009r. 
- uchwałą RG Nr XXVI/162/09 z dnia 03.12.2009r. 
wprowadza się następujące zmiany; 
w § 1 
dochody w kwocie 23.055.855 zastępuje się kwotą 23.389.847 zg z załącznikiem Nr 1,            
w tym; 
- dochody bieżące 22.139.151 
- dochody majątkowe 1.250.696 
 
w § 2 
pkt I - wydatki w kwocie 24.080.855 zastępuje się kwotą 24..414.847 zg z załącznikiem Nr 2 
w tym; 
- wydatki bieżące 19.544.356 
- wydatki majątkowe 4.870.491 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 
 



                         Załącznik Nr 1 
do uchwały RG Nr XXVII//167 /09            

z dnia 21.12..2009\r  
zmieniający uchwałę RG                           

Nr XIX/ 116/ 09 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2009r 

 
 

2 

Dz rozdz § Treść Plan przed 
zmianą 

zmniejsz zwiększ Plan po 
zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 423.466  66.505 489.971 
 01095  Pozostała działalność 334.466  66.505 400.971 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z b. 

państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu adm.      
rządowej 

241.466  66.505 307.971 

600   Transport i łączność 499.896  70.800 570.696 
 60016  Drogi gminne 499.896  70.800 570.696 
  6290 Środki na dofinansowanie 

własnych inwestycji gmin 
pozyskane z innych źródeł 

0  70.800 70.800 

756   Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

4.140.815  70.595 4.211.410 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od  
osób fizycznych 

1.185.000  56.595 1.241.595 

  0310 Podatek od nieruchomości 350.000  30.000 380.000 
  2440 Dotacje otrzymane z funduszy 

celowych na realizacje zadań 
bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych 

0  26.595 26.595 

 75618  Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jst na 
podstawie ustaw 

115.000  14.000 129.000 

  0480 Wpływy z opłat za wydawanie 
zezwoleń na sprzedaż alkoholu 

115.000  14.000 129.000 

758   Różne rozliczenia 13.028.273  6.500 13.034.773 
 75801  Część subwencji oświatowej 

ogólnej dla jst 
7.964.055  6.500 7.970.555 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 

7.964.055  6.500 7.970.555 

801   Oświata i wychowanie 85.651  62.077 147.728 
 80104  Przedszkola 23.000  7.000 30.000 

Zmiany w planie dochodów na 2009r. 
22009r. 



 
  0830 Wpływy z usług  23.000   7.000 30.000 
 80195  Pozostała działalność 22.764  55.077 77.841 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizacje 
własnych zadań bieżących 

22.764  55.077 77.841 

852   Pomoc społeczna 3.652.127 1.128 29.122 3.680.121 
 85212  Świadczenia rodzinne 2.918.634  12.541 2.931.175 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z b. 

państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu adm      
rządowej 

2.911.634   9.541 2.921.175 

  2360 Dochody jst związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

7.000  3.000 10.000 

 85213  Składki na ubezpieczenia 
zdrowotne 

8.900 556 581 8.925 

  2010 Dotacje celowe przekazane z b. 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminom 

5.165  581 5.746 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizacje 
własnych zadań bieżących 

3.735 556  3.179 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze  505.983 572 16.000  521.411 
  2010 Dotacje celowe przekazane z b. 

państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminom 

54.212 572  53.640 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizacje 
własnych zadań bieżących 

 446.683  16.000 462.683 

853   Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

 117.450  29.521 146.971 

 85395  Pozostała działalność  117.450  29.521 146.971 
  2008 Dotacje rozwojowe oraz środki na 

finansowanie wspólnej polityki 
rolnej 

 111.544  25.093 136.637 

  2009 Dotacje rozwojowe oraz środki       
na finansowanie wspólnej polityki 
rolnej 

5.906  4.428 10.334 

   razem 21.947.678 1.128 335.120 22.281.670 
 
 
 
 
 

3 



Załącznik Nr 2 
 
Zmiany w planie wydatków na 2009 rok 

 

 Dz  rozdz  §  Treść Plan przed 
Zmianie 

Zmniej.  Zwiększ. Plan po 
zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2.045.066  66.505 2.111.571 
 01095  Pozostała działalność 414.456  66.505 480.971 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 282.016  66.505 348.521 

600   Transport i łączność  3.286.896  257.395 3.544.291 
 60016  Drogi gminne  3.286.896  257.395 3.544.291 
  6050 Wydatki na inwestycje  2.787.000  257.395 3.044.395 

750   Administracja publiczna  2.263.333 45.100 45.100 2.263.333 
 75023  Urzędy gmin  2.078.333 45.100 45.100 2.078.333 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 
38.000   5.100  32.900 

  4110 Składki na bezp.. społeczne 220.000 25.000  195.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160.833   15.000  145.833 
  4300 Zakup usług pozostałych 160.000  45.000 205.000 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
60.000  100  60.100 

757   Obsługa długu publicznego 130.000  14.000 144.000 
 75702  Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i  
pożyczek jst 

  80.000  14.000 94.000 

  8070 Odsetki dyskonto od skarbowych 
papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek 

80.000  14.000 94.000 

758   Różne rozliczenia 150.703 23.300  127.403 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 150.703 23.300  127.403 
  4810 Rezerwy 150.703 23.300  127.403 

801   Oświata i wychowanie 10.362.906  130.000 68.577 10.301.483 
 80101  Szkoły podstawowe 5.618.542  6.500  5.625.042 
  4270 Zakup usług remontowych 172.500  6.500  179.000 
 80104  Przedszkola 330.800  7.000  337.800 
  4300 Zakup usług pozostałych     5.800  7.000 12.800 
 80113  Dowóz uczniów 856.200   130.000   726.200 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 130.000 130.000  0 
 80195  Pozostała działalność   54.764  55.077  109.841 
  4300 Zakup usług pozostałych   41.632  55.077  96.709 

851   Ochrona zdrowia 115.000    5.000 19.000  129.000 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 115.000    5.000 19.000  129.000 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe   15.000    5.000    10.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia   48.000  12.000 60.000 
  4300 Zakup usług pozostałych   48.580  7.000 55.580 

852   Pomoc społeczna 4.027.936 3.028 40.322 4.065.230 
 85212  Świadczenia rodzinne 2.931.634  19.841 2.951.475 
  3110 Świadczenia rodzinne 2.826.829  9.263 2.836.092 
       

4 
 



  4010 Wynagrodzenia osobowe 79.000  4.200 83.200 
  4110 Składki na bezp.. społeczne 12.610  1.570 14.180 
  4120 Składki na fundusz pracy 2.029     308 2.337 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000  3.000 4.000 
  4300 Zakup usług pozostałych 1.163  1.000 2.163 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1.000     500 1.500 
 85213  Składki na ubezp. zdrowotne 8.900 556    581 8.925 
  4130 Składki na bezp..zdrowotne 8.900 556    581 8.925 
 85214  Zasiłki i pomoc w naturze 505.983 572   16.000 521.411 
  3110 Świadczenia społeczne 500.895 572     16.000 516.323 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej  247.110  1.900 3.900 249.110 
  4010 wynagrodzenie osobowe  177.100  3.900 181.000 
  4040 Dodatkowe wynagr. roczne  17.100  1.900  15.200 

853   Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

 176.438  29.521 205.959 

 85395  Pozostała działalność  176.438  29.521 205.959 
  4118 Składki na ubezpiecz, społeczne  6.341      423  6.764 
  4119 Składki na ubezpiecz, społeczne  336        75     411 
  4128 Składki na fundusz pracy  1.024        69 1.093 
  4129 Składki na fundusz pracy  54        13       67 
  4178 Wynagrodzenia bezosobowe 0   2.782 2.782 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0      491     491 
  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 3.695   5.060 8.755 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 196      893 1.089 
  4248 Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 
0  14.276 14.276 

  4249 Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 

0    2.520 2.520 

  4308 Zakup usług pozostałych 58.693    2.483 61.176 
  4309 Zakup usług pozostałych 3.107        436   3.543 
   r a z e m  22.558.278 206.428  540.420  22.892.270 

 
 

U z a s a d n i e n i e  
 
Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę 335.120 
z tytułu ; 
1/ dotacji na utracone dochody 26.595 
2/ podatku od nieruchomości 30.000 

z przeznaczeniem na modernizację dróg 
3/ dotacji na szkolenie młodocianych 55.077 
4/ dotacji na realizację programu  mały odkrywca w przedszkolu 29.521 
5/ dodatkowej subwencji oświatowej 6.500 

z przeznaczeniem na remont placówek oświatowych 
6/ odpłatność na pobyt dzieci w przedszkolu 7.000 

z przeznaczeniem na wydatki związane z utrzymaniem placówki 
7 /  dotacji na zasiłki stałe i okresowe 16.000 
8/ odpłatność za wydawane zezwolenia na sprzedaż alkoholu 14.000 

 
5 



z przeznaczeniem na realizację programu przeciwdziałania alkoholizmowi 
9/ dotacji na modernizacje dróg 70.800 
10/ dotacji na ubezpieczenia zdrowotne 581 
11/ dochodów związanych z realizacją zadań zleconych 3.000 

z przeznaczeniem na wydatki dotyczące obsługi świadczeń rodzinnych 
12/ dotacji na świadczenia rodzinne 9.541 
13/ dotacji na zwrot za paliwo dla rolników 66.505 

 
  Dokonuje się zmniejszenia budżetu o kwotę                                        1.128  
z tytułu; 
- dotacji na zasiłki stałe i okresowe 572 
- dotacji na ubezpieczenia zdrowotne 556 

 
Dokonuje się podziału rezerwy ogólnej w kwocie 23.300 

z przeznaczeniem na; 

- spłatę odsetek od zaciągniętych pożyczek i kredytów 14.000 
- dofinansowanie wydatków na obsługę świadczeń 7.300 
- dofinansowanie gops 2.000 

 
W związku nie możliwością zakupu busa w bieżącym roku planowaną kwotę 

130.000 przenosi się do rozdziału 60016 z przeznaczeniem na modernizację dróg. Bus 
zostanie zakupiony w 2010 roku przy finansowym wsparciu z PFRON. 

 
W ramach rozdziału 750 dokonuje się zmniejszenia planu wydatków na 

ubezpieczenia społeczne o kwotę 25.000 i 15.000 zakup materiałów oraz z pozycji diety 
5.100 a zwiększa się plan wydatków rzeczowych. 

 

 

 

 

 

 

6 


